
  
 

                   RADA  POWIATU  LUBACZOWSKIEGO 
 

Rezolucja Rady Powiatu Lubaczowskiego 

w sprawie uhonorowania przez Radę Rejonu Jaworowskiego 

Stepana Bandery i Romana Szuchewycza 

                   z dnia 12 maja 2011r. 

 
 

Szanowni Przyjaciele, Radni  Rejonu Jaworowskiego ! 

Radni Powiatu Lubaczowskiego z przykrością przyjęli wiadomość o nadaniu w dniu 

16 lutego 2011r. przez Radę Rejonu Jaworowskiego tytułu „Honorowego Bohatera Ziemi 

Jaworowskiej” Stepanowi Banderze i Romanowi Szuchewyczowi. Niepokoi równieŜ fakt, Ŝe 

Radni Rejonu Jaworowskiego zwrócili się takŜe do rad wiejskich, osiedlowych i miejskich na 

swoim terenie, aby podejmowały podobne uchwały. Sugerowano takŜe zmiany nazw ulic 

Stepana Bandery i Romana Szuchewycza – na ulice : Bohatera Ukrainy Stepana Bandery 

i Bohatera Ukrainy Romana Szuchewycza. 

Działania te kładą się cieniem na dotychczasowej owocnej współpracy i partnerstwie 

naszych powiatów.  

Stepan Bandera był głównym ideologiem i przywódcą jednej z frakcji Organizacji 

Ukraińskich Nacjonalistów, która odpowiedzialna jest za masowe mordy o charakterze 

czystki etnicznej i znamionach ludobójstwa na ludności polskiej, ukraińskiej oraz innych 

narodowościach, popełnione na południowo wschodnich Kresach II Rzeczypospolitej, jak 

równieŜ na terenie obecnego powiatu lubaczowskiego. Za przeprowadzenie czystek 

etnicznych odpowiedzialne jest zbrojne ramię Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów – 

Ukraińska Powstańcza Armia, dowodzona przez Romana Szuchewycza. W wyniku 

działalności OUN – UPA w latach 1943 – 1947 zginęło tragicznie ponad 100 tysięcy 

niewinnych osób, w tym kobiety i dzieci. 

Decyzja Radnych Rejonu Jaworowskiego to jawna akceptacja ideologii 

nacjonalistycznej potępionej przez Narody Europy i Świata. Radni Powiatu Lubaczowskiego 

mając w pamięci pomordowanych obywateli II Rzeczypospolitej oraz poszanowanie prawdy, 

z dezaprobatą odnoszą się do uchwały przyjętej przez sąsiadów z Ukrainy. Jedynie dzięki 

dwustronnemu oczyszczeniu pamięci historycznej, będziemy gotowi stawiać wyŜej to, co 

jednoczy, niŜ to, co dzieli nasze narody, według słów Jana Pawła II wypowiedzianych 

w Lubaczowie w 1991r. i we Lwowie w 2001r.: by razem budować przyszłość opartą na 

wzajemnym szacunku, braterskiej współpracy, prawdzie i autentycznej solidarności.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 


